
Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie wniosku dotyczącego dyrek-
tywy Parlamentu Europejskiego i Rady odnoszącej się do instalacji urządzeń oświetleniowych i

sygnalizacji świetlnej na kołowych ciągnikach rolniczych i leśnych

COM(2007) 192 wersja ostateczna — 2007/0066 (COD)

(2007/C 175/10)

Dnia 11 maja 2007 r. Rada Unii Europejskiej, działając na podstawie art. 95 Traktatu ustanawiającego
Wspólnotę Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego
w sprawie wspomnianej powyżej.

Uznawszy, że treść wniosku jest w zupełności zadowalająca i nie wymaga żadnego komentarza ze strony
EKES-u, na 436. sesji plenarnej w dniach 30-31 maja 2007 r. (posiedzenie z 30 maja) Komitet stosunkiem
głosów 162 do 1-8 osób wstrzymało się od głosu — postanowił wydać pozytywną opinię na temat propo-
nowanego tekstu.

Bruksela, 30 maja 2007 r.

Przewodniczący

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego
Dimitris DIMITRIADIS

Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie wniosku dotyczącego rozpo-
rządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego wywozu i przywozu niebezpiecznych

chemikaliów

COM(2006) 745 wersja ostateczna — 2006/0246(COD)

(2007/C 175/11)

Dnia 21 grudnia 2006 r. Rada, działając na podstawie art. 133 i 175 (1) Traktatu ustanawiającego Wspól-
notę Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie
wspomnianej powyżej.

Sekcja Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Środowiska Naturalnego, której powierzono przygotowanie prac Komitetu
w tej sprawie, przyjęła swoją opinię 8 maja 2007 r. Sprawozdawcą był Antonello PEZZINI.

Na 436. sesji plenarnej w dniach 30-31 maja 2007 r. (posiedzenie z dnia 30 maja) Europejski Komitet
Ekonomiczno-Społeczny stosunkiem głosów 148 do 2 — 1 osoba wstrzymała się od głosu — przyjął nastę-
pującą opinię:

1. Wnioski i zalecenia

1.1 Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES)
zawsze popierał aktywną rolę Komisji Europejskiej przy opraco-
wywaniu i wdrażaniu konwencji rotterdamskiej w sprawie
procedury PIC (procedury zgody po uprzednim poinformo-
waniu) w międzynarodowym handlu niektórymi niebezpiecz-
nymi substancjami chemicznymi i pestycydami, jak również
konwencji sztokholmskiej w sprawie trwałych zanieczyszczeń
organicznych (POP).

1.2 Komitet zgadza się, że istnieje potrzeba zharmonizowa-
nego podejścia ze strony Komisji, które służyłoby lepszej
ochronie zdrowia ludzkiego i środowiska w państwach przy-
wozu, szczególnie w krajach rozwijających się oraz że istnieje
potrzeba stosowania elastycznych, jasnych i przejrzystych

mechanizmów, opartych o jednolite i sprawnie działające proce-
dury, aby zapewnić, bez dodatkowych obciążeń i opóźnień,
odpowiednią informację dla państw przywozu niebezpiecznych
chemikaliów.

1.3 Komitet uważa, że bardziej surowe przepisy wprowa-
dzone w życie rozporządzeniem (WE) nr 304/2003, unieważ-
nionym przez Trybunał Sprawiedliwości ze względu na błędną
podstawę prawną, które zostały uwzględnione w nowym
wniosku dotyczącym rozporządzenia, stanowią element o zasad-
niczym znaczeniu dla ogólnego bezpieczeństwa i dla zarzą-
dzania niebezpiecznymi chemikaliami.

1.4 Komitet popiera zamiar Komisji, by wykorzystać koniecz-
ność skorygowania podstawy prawnej rozporządzenia do zwięk-
szenia skuteczności przepisów wspólnotowych oraz pewności
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